

Protokół nr 13/15

**z posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 listopada 2015 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik artystyczny Galerii Miejskiej w Mosinie Dorota Strzelecka przedstawiła działalność Galerii Miejskiej w roku 2015, plany wystawiennicze na rok 2016 oraz problemy i potrzeby związane z działalnością Galerii Miejskiej. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieje możliwość, aby w Galerii Miejskiej wystawiali swoje prace lokalni artyści-amatorzy oraz możliwości wcześniejszego dostarczania radnym zaproszeń na różnego rodzaju wydarzenia artystyczne, które odbywają się w Galerii Miejskiej w Mosinie.

Józefa Roszak-Rosić z Izby Muzealnej w Mosinie przedstawiła główne zadania Izby Muzealnej w Mosinie oraz poinformowała o zbiorach, o które Izba Muzealna w Mosinie wzbogaciła się w ostatnim czasie, o wystawach, które odbyły się w roku 2015 oraz o planach wystawienniczych na najbliższą przyszłość i na rok 2016. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy w zbiorach Izby Muzealnej w Mosinie znajduje się pierwszy numer „Informatora Mosińskiego”.

Radny Rady Powiatu w Poznaniu Jacek Szeszuła oświadczył, że urzekła go zapowiedź wystawy o komunikatach z przedwojennych „Wiadomości Parafialnych”. Następnie wskazał 2 błędy rzeczowe, które znalazły się w uchwale powołującej Izbę Muzealną w Mosinie i powiadomił o dwóch otwarciach tejże izby.

Józefa Roszak-Rosić z Izby Muzealnej w Mosinie zwróciła się z prośbą o podjęcie działań, które doprowadziłyby do adaptacji strychu budynku byłej mosińskiej bożnicy na potrzeby Galerii Miejskiej i Izby Muzealnej.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1.

Andrzej Kasprzyk z Mosińskiego Ośrodka Kultury zaproponował, aby Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej zwiedziła budynek, w którym znajduje się Galeria Miejska i Izba Muzealna w Mosinie w celu ustalenia najpilniejszych potrzeb związanych z ich funkcjonowaniem.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska przedstawiła szczegóły dotyczące planu wydatków na promocję Gminy Mosina zawartego projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016. W trakcie tego wystąpienia udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy System Identyfikacji Wizualnej jest czymś nowym.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat planów sołectw i miasta Mosina oraz kosztów wydawania „Informatora Mosińskiego”. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z planem wydatków na promocję Gminy Mosina, zawartym w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016, wniosek nr 2 jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

W tym momencie Salę Radnego opuścił radny Arkadiusz Cebulski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej udział brało 3 jej członków.

Prowadzący obrady Dominik Michalak powiadomił, że jest propozycja, która została zgłoszona przez niego i KS 1920 Mosina, aby stadionowi sportowemu w Mosinie, przy ul. Marii Konopnickiej 29, administrowanemu przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie, nadać imię Kazimierza Nowaka, a następnie przedstawił jego życiorys.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 3 głosami „za” – wniosek nr 3.

Następnie Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat obchodów 95-lecia KS 1920 Mosina i oferty skierowanej przez klub do środowisk wiejskich.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak wyraził przekonanie, że istnieje potrzeba stworzenia „banku” wydarzeń historycznych mających miejsce na terenie gminy Mosina i osób zapisanych pozytywnie w lokalnej historii, których imionami i nazwiskami warto byłoby nazywać ulice znajdujące się na terenach wiejskich i miejskich Gminy Mosina. Poza tym dobrze byłoby, aby zostały opracowane zasady nadawania tych nazw ulicom. Odczytał przy tym tekst przygotowanego przez siebie apelu Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej w przedmiotowych sprawach, a komisja ta wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję. W jej wyniku ustalono, że przewodniczący wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie prześle pozostałym członkom tej komisji tekst przygotowanego przez siebie apelu, aby wspólnie zastanowić się nad kierunkiem działania, jakie miałyby w tej sprawie podjąć Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję na temat sposobu i skuteczności kolportażu „Informatora Mosińskiego” do mieszkańców Gminy Mosina i przyjęła w związku z zaplanowanymi w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016 kosztami wydawania „Informatora Mosińskiego” jednogłośnie, czyli 3 głosami „za” – wniosek nr 4.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY i WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:

1. Komisja zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości adaptacji strychu budynku Galerii Miejskiej i Izby Muzealnej w Mosinie, zgodnie z istniejącym projektem.
2. Komisja pozytywnie opiniuje plan wydatków w dziale projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016 będącym przedmiotem jej zainteresowania.
3. Komisja na podstawie wniosku KS 1920 Mosina zwraca się z prośbą o podjęcie prac nad przygotowaniem projektu uchwały dotyczącej nadania stadionowi sportowemu, przy ul. Marii Konopnickiej 29, imienia Kazimierza Nowaka.
4. Komisja zwraca się z prośbą o uzasadnienie wysokości kwoty zaplanowanej w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016 na wydawanie „Informatora Mosińskiego”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Dominik Michalak
Dominik Michalak